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Tenn lys!
Et lys skal brenne for denne lille jord,
den blanke himmelstjerne der vi og alle bor.
Må alle dele håpet så gode ting kan skje.
Må jord og himmel møtes. Et lys er tent for det.
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Fire lys brant på adventskransen. Det var helt stille, så stille at man kunne høre 
lysene snakke til hverandre.

Det første lyset sukket og sa: «Mitt navn er fred. Jeg skinner så klart, men men-
neskene vil ikke ha fred, de vil ikke ha meg.» Lyset ble mindre og mindre...Til 
slutt sluknet det helt.

Det andre lyset sa: «Mitt navn er tro. Men jeg er blitt overflødig. Menneskene vil ikke 
vite av Gud lenger. Det er meningsløst at jeg brenner.» så sluknet det andre lyset.

Bedrøvet og med lav stemme sa det tredje lyset: «Mitt navn er kjærlighet. Jeg eier 
ikke lenger kraften til å brenne. Menneskene overser meg. De ser bare seg selv og 
ikke andre rundt seg, som de skulle elske.» Så også det tredje lyset sluknet.

Et barn kom inn i rommet, så på lysene og sa med øynene fulle av tårer «Dere 
skal da lyse og ikke slukne.»

Da hørtes plutselig stemmen til det fjerde lyset: «Vær ikke redd! Mitt navn er håp 
og så lenge jeg brenner, kan vi tenne de andre lysene.»

Barnet fant frem en fyrstikk, og ved hjelp av håpets flamme tente hun alle de 
andre lysene igjen.

Legenden om adventskransen
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Det pågår for tiden store og vesentlige 
organisatoriske endringer i Den norske 
kirke. Og noen litt mindre i Modum 
menighet. For å holde deg som leser 
og medlem av kirken litt orientert, så 
kommer her noen korte punkter av 
betydning.

Ikke lenger en statskirke
Stortinget har vedtatt at det ikke lenger 
finnes en statskirke. Mye er likevel ved 
det samme. Vi er fortsatt en evangelisk 
luthersk kirke, fortsatt oppbygd med 
både menighetsråd og fellesråd og 
har samme relasjon til de kommunale 
bevilgende myndigheter som tidligere. 
Biskopen er fortsatt tilsynsmann for 
den kirkelige virksomhet i menighetene.

Frem til nå har alle prester vært 
statstjenestemenn, men som en følge av 
vedtaket om å fjerne statskirken, vil det 
ikke lenger finnes et kirkedepartement. 
Alle prester og ansatte på 
bispedømmekontorene flyttes derfor 
over til en ny organisasjon. Den nye 
organisasjonen heter Den norske 
kirke. Dette blir en ny arbeidsgiver 
og organisasjon med omtrent 1700 
ansatte på landsplan. Ingen prester 
vil fra 1. januar 2017 lenger være 
statstjenestemenn, men ansatt i den 
nye Den norske kirke.

Målsettingen med denne 
overgangen skal være at det blir bra 
for menighetene og at tilbudet til våre 
medlemmer skal kunne opprettholdes 
på dagens nivå. Folkekirkens mål er å 
være landsdekkende. Det registreres 
at det allerede er blitt vesentlige 
reduksjoner i presteressursene de siste 
årene, og at vårt eget bispedømme 
nå for første gang ser seg nødt til å 
kutte i prestestillinger. Av omtrent 112 
prestestillinger i Tunsberg bispedømme, 
må 5 fjernes. 

Lokale konsekvenser
For vår del her i Modum så håper vi å 
kunne opprettholde et godt og tjenlig 
tilbud til alle brukerne av menighetens 
mange nåværende møtepunkter. 
Samtidig så ser vi at nye ordninger 
fører til færre tilgjengelige ressurser 
for å kunne utføre de oppgavene vi 
som menighet ønsker å kunne tilby. 
Frivillighet vil være en viktig faktor i 
tiden fremover for å se til at Modum 
menighet fortsatt kan være en 
folkekirke nær alle de moinger som 
benytter seg av menighetens mange 
tilbud.

Så blir det opp til oss 11.000 
som tilhører Modum menighet å 
følge med på de endringer som skjer. 

Det folkevalgte 
menighetsrådet, 
arbeider for 
tiden aktivt med 
å utarbeide en 
Langtidsplan for 
menighetens neste 4–års periode. 
Det blir spennende å se hvilke 
satsningsområder MR ønsker for 
kommende periode. Tydelig mål vil bli 
utarbeidet og prioriteringer bli gjort.

Enklere å få til dåp
I noen av våre kirker er det sjelden 
gudstjenester. Vi har sett at dette kan 
gi utfordringer i forhold til å få til dåp 
i «sin» kirke. Vi prøver en spennende 
variant for våren 2017 hvor vi 
arrangerer gudstjenester særskilt når 
det ønskes dåp. Dette kan du lese mer 
om lengre bak i bladet.

Så er vi i mørketida. I ukene fremover 
skal vi stadig tenne flere lys i vår 
adventskrans, og om ikke lenge skal vi 
igjen få feire at Gud ble menneske. Ja, 
at Jesus ble født inn i vår verden. Han 
kommer med lys og håp.

Geir, sokneprest

Greit å vite
Endringer i Den norske kirke – og litt om Modum menighet

God adventstid og velkommen til å delta på noen av menighetens mange samlinger!

Til den gamle, simple stuen
vil min tanke gjerne gå.
Ilden spraker høyt på gruen,
røken stiger lett og blå.
Og det lange furubord
hvitt er skuret alt av mor.
Gulvet sopet er til festen,
strødd med brisk for himmelgjesten.

Godt jeg minnes alt som hendte
på den kjære julekveld.
Lysene som faster tente
og det blanke kobberstell.
Hjertet barnlig var og bløtt,
sang: En frelser er meg født.
Tenkte bak de lune vegger:
I en stall de Herren legger.

Og var julegrøten ferdig
og vi satt om glade bord.
Reiste far seg opp, og verdig
leste høyt om englers kor.
Og jeg syntes at jeg så
klare stråler fra det blå,
og jeg hørte ganske nære
skarens Fred og Ære være.

Jørgen Moe
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Det var nesten som et eventyr, det jeg 
opplevde før jul i fjor. Som en del av 
bispevisitasen i Hallingdal besøkte vi 
kunstnertunet i Leveld, og fikk være 
med på en kunstutstilling av en annen 
verden. Under ettermiddagens blå time 
ble vi tatt med på en utendørs utstilling 
der tekster av Jens Bjørneboe var malt 
på slitne låvevegger oppover i bygda. 
Det snødde lett, og vi stanset der det 
var tekster å se. Og så, den siste gråslit-
te uthusveggen mens det snødde tet-

tere. Vi stoppet, gikk ut, og tok av oss 
lua mens vi leste: «Natten i natt er hel-
lig/Noe skal skje/Det som kommer fra 
himmelen/er ikke bare sne».

Vi ble beveget, stille, og leste videre 
mens vi satte oss inn i bilen: «Natten i 
natt er hellig/Noen skal fødes i natt./
Vår mørke, kjølige klode/er ikke helt 
forlatt».

Mens eventyrene alltid begynner 
med setningen «Det var en gang», opp-
levde vi noe helt annerledes. Som om 
det også var malt: «Det skjedde i dag!» 
Akkurat så nært og uvirkelig. Julen ble 
virkelig.

På vei hjemover, etter endt visitas, 
var jeg både tankefull og takkefull. Med 
ett lød det fra P2: «O helga natt» med 
Jussi Bjørlings fremføring: «O helga 
natt! 

O helga stund for världen,/då Gu-
damänniskan til jorden steg ned!/För 
att försona världens brott og synder,/
för oss han dødens smärta led./Och 
hoppets stråle går igjennom världen,/
och ljuset skimrar över land och hav./
Folk! Fall nu neder och hälsa glatt din 
frihet./O helga natt, du frälsning åt oss 
gav.»

Tankefull og takkefull kjørte jeg 
hjemover etter å ha fått et møte med 
julens hemmelighet, Jesus som sann 
Gud og sant menneske. Dette av-
gjørende orienteringspunktet i den 
kristne tro som handler om himmel 
og jord, om Gud og mennesket. Dette 
som profeten Jesaja skildret i sin natt 
mens han så mot lyset: 

Julebetraktning av biskop Per Arne Dahl

O HELGA NATT

«I det høye og hellige bor jeg
og hos den som er knust

og nedbøyd i ånden.
Jeg vil vekke de nedbøydes ånd til liv

og gjøre de knustes hjerter levende» (Jes 57, 15)

La Gud komme til deg! Velsignet jul!

 
Modum menighetsblad gratulerer seniorprest Tormod Moviken med ny tjeneste. 
Etter totalt 18 års tjeneste i Modum er Moviken nå blitt utfordret av bispekontoret 
å overta som sokneprest i Krødsherad.
 
Dette har han takket ja til og ser frem til å begynne i den tjenesten fra 
1. januar 2017. 

Movikens siste gudstjeneste, som seniorprest i Modum menighet,  
vil være i Heggen kirke 8. januar med kirkekaffe.

Ny sokneprest i Krødsherad
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Menighetsrådet begynte tidlig i vår å 
se på videre arbeid med langtidsplanen 
(2017-2021). I den forbindelse ble det 
oppnevnt en gruppe som har jobbet 
med prosessen for ny langtidsplan 
for Modum menighet. Gruppa har 
ønsket å skape en god og åpen 
prosess ved å inkludere flest mulig 
i arbeidet. Vi har tatt utgangspunkt i 
Den norske kirkes kjerneverdier som 
er åpen, misjonerende, bekjennende 
og tjenende kirke. Hvordan kan vi i 
Modum menighet skape mer Himmel 
over jord ved å være nettopp dette?

Det er en stor utfordring å få alle 
til å engasjere seg og komme med 
innspill. Det ble derfor gjennomført 
en webundersøkelse der alle i hele 
Modum kunne gå inn på nettet og 
svare på spørsmål knyttet til arbeidet. 
Undersøkelsen var også mulig å svare 
på i papir og varte fra sommeren og ut 
september. 

Vi er opptatt av at menighetsrådet 
deltar aktivt og har godt engasjement 
i arbeidet før den nye langtidsplanen 
vedtas på nyåret 2017. For å få en god 
start arrangerte vi et Kickstart-seminar 
24. september i «Vingen» i Vikersund 
der vi jobbet med planarbeid, visjoner, 
verdier og hjertesaker. De fleste av 
oss kjenner ikke hverandre fra før 
og på programmet stod også artige 
gruppeaktiviteter som ristet oss bedre 
sammen. Her inspirerte i dobbelt 
forstand god utsikt og vidsyn oss til å få 
et løftet og samlet blikk på det videre 
arbeidet. 

Som en finale på arbeidet arrangerte 
vi 11. oktober storsamling i Åmot kirke. 
Her ble resultatene fra undersøkelsen 
lagt fram, og målet var å få fram enda 
flere innspill i planarbeidet. Det ble 
arrangert kafèdialog der innspillene 
fra webundersøkelsen ble drøftet og 
deltakerne kunne komme med enda 
flere forslag.

Samlet sett har vi gjennom denne 

prosessen fått utrolig mange innspill! Vi 
har nå en ressursbank med en mengde 
gode forslag med både hovedmål, 
arbeidsmål, tiltak og hjertesaker Disse 
vil vi nå jobbe videre med og samle 
ved å lage et forslag til oppsett til 
langtidsplanen som kan romme alle de 
mål og tiltakene som er kommet inn. 

Tusen takk til alle som har bidratt 
med gode innspill! Vi gleder oss til 
fortsettelsen!

Nina Brokhaug Røvang,  
Trine Gjermundbo, Geir Holberg  
og Åse-Berit Hoffart

Storsamling i Åmot kirke.

Foto: Helge Haavik

Prosessen med ny 
langtidsplan for Modum menighet
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Hvorfor valgte du dette studiet, 
og er du fornøyd så langt? 
Jeg valgte dette studiet fordi kunnskap 
om miljøet er veldig viktig i den tiden 
vi lever i, og jeg vil ha en betydningsfull 
jobb hvor jeg kan gjøre en positiv 
forskjell for klimaet. Dessuten er det 
fantastisk med et studie hvor man kan 
være så mye ute i naturen! Det første 
året har vi blant annet lært om økologi, 
naturforvaltning, zoologi og botanikk. 
Jeg er veldig fornøyd, både med studiet 
og med studentmiljøet i Ås. 

Når vi sier «miljøengasjement», 
og kobler det til «hva kan jeg 
gjøre?», så tenker nok mange 
på kildesortering, som vi jo 
pliktskyldigst gjør, men kanskje 
ikke ser det store resultatet 
av. Og så har vi en formening 
om at vi burde ha kjørt mindre 
privatbil. Men på bygda har vi ofte 
ikke noe valg. Vi kan ikke alltid 
velge å bruke kollektivtransport. 
Har du noen tips til hva vi kan 
gjøre/engasjere oss i, som har en 
betydning for miljøet? 
Selv om man ikke har tilgang på 
kollektivtransport, kan man likevel sykle 
eller gå hvis det er mulig, eller kjøre 
sammen med andre som skal samme 
sted som deg. Et annet stort problem 
er at vi kjøper for mye og kaster for 
mye. Det er en fordel å redusere 
forbruket av engangsprodukter, for 
eksempel ved å bruke handlenett i 
stedet for plastposer når man er i 
butikken. Et annet fint tips er å spise 
mer vegetarmat. Hvis alle hadde 
nøyd seg med 300 gram rødt kjøtt i 
uka, hadde vi spart over 5 millioner 
menneskeliv hvert år. Dette er rett 
og slett fordi kjøttproduksjon er dyrt 
og ressurskrevende, og færre ville ha 

sultet hvis ressursene hadde vært 
brukt på en bedre måte. 

Hvilke utrydningstruede 
(rødlistede?) dyrearter har vi i 
Norge, og hva vil bli konsekvensen 
dersom disse forsvinner? 
På rødlista er det mange insekter 
og andre smådyr som vi ikke tenker 
så mye på, men som har viktige 
funksjoner i økosystemet, for 
eksempel nedbrytning og pollinering. 
De fleste planter blir pollinert av veps, 
bier, humler, fluer, sommerfugler, biller 
eller flaggermus. Uten disse hadde vi 
blant annet ikke hatt jordbær, epler 
eller tomater. Både i Norge og i resten 
av verden har ville pollinatorer hatt 
en nedgang. Det er mest på grunn 
av bruk av giftige sprøytemidler og 
arealendringer i jordbruket. Hvis man 
vil gjøre en innsats selv, kan man bygge 
humlekasser eller plante blomster som 
er rike på pollen og nektar. Ellers er det 
tydelig at vi trenger et mer miljøvennlig 
landbruk. Det er spesielt viktig å sørge 
for at engene ikke gror igjen, for de er 
veldig rike på insekter. 

Hva med ulven, trenger vi den?
Mange av de norske rovpattedyrene 
er utrydningstruet. Spesielt er den 
norske ulvestammen altfor liten 
til å kunne klare seg på lang sikt, 
fordi den har så stor risiko for 
innavlsdepresjon. Gjeninnføringen av 
ulver i Yellowstone nasjonalpark viser 
hvor viktig rovdyrenes rolle er. Ulvene 
i Yellowstone reduserte bestandene 
av elg og hjort, noe som førte til at 
trærne ikke ble så kraftig beitet på som 
tidligere. Dermed var det flere trær 
igjen til beverne, som bygde demninger 
og økte grunnvannstanden slik at hele 
området ble fuktigere, og det ble en 

økning i både fugler, amfibier, insekter, 
planter og sopper. Det biologiske 
mangfoldet er altså mye større når det 
er rovdyr til stede. 

Enn utrydningstruede planter, 
hva blir konsekvensen for 
økosystemet om de blir borte? 
Insekter som lever av planter er mer 
eller mindre artsspesifikke og livnærer 
seg oftest av bare én eller noen få 
plantearter, så om disse skulle forsvinne, 
vil det jo være katastrofalt for insektene 
som lever av dem. Det viktigste er ikke 
å frede plantene i seg selv, men å ta vare 
på miljøene der de lever. Kalkrik jord er 
verdifull, og det samme er våtmark og 
gamle skoger med mye død ved. Altfor 
mye av disse naturtypene har blitt 
ødelagt allerede. Når vi først snakker 
om planter, kan jeg også nevne hvor 
spesielle hule eiker er. Eik generelt er 
ikke utrydningstruet, men gamle, hule 
eiker er verdt å verne. I en hul eik kan 
det bo flere levende individer enn det 
bor mennesker i Oslo! 

Jeg har lyst til å gi deg dette 
bibelstedet fra Luk. 12,6: «Selges 
ikke fem spurver for et par skilling? 
Og ikke èn av dem er glemt hos 
Gud.» (Min understreking). Hva 
får du ut av dette? 
Jeg synes det er et fint bibelvers. Selv 
det minste lille individ er viktig for 
økosystemet. Derfor må vi ta vare på 
alle artene vi kan, selv om vi kanskje 
ikke er klar over nøyaktig hvilken verdi 
de har. Dessuten er ikke jordkloden 
bare hjemmet til truede dyr og planter, 
det er også vårt hjem. Hvis vi fortsetter 
å ødelegge planeten, ødelegger vi like 
mye for oss selv. Gud har gitt oss 
skaperverket for at vi skal ta vare på 
det. 

Tekst: Kirsti Hole

Lina Westermann er snart 20 år og fra Krøderen. (Hun er også tilfeldigvis min datter). 
Etter videregående på Rosthaug begynte hun på studiet økologi og naturforvaltning 
ved NMBU (Norges miljø- og bioteknologiske universitet).

Miljøengasjement
- hvorfor trenger vi det?
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Med tre dåpsfølger og en flott gjeng 
med konfirmanter, som ble presentert, 
var rammen godt lagt for å ønske vår 
nye kateket velkommen inn i menig-
heten. Kateketens hovedoppgave er å 
være menighetens undervisningsleder. 
Tilsettingsbrev fra Biskop Per Arne 
Dahl ble lest opp av sokneprest Hol-
berg og kateket Vidar Husøien holdt 
dagens preken. Vi ser frem til Vidars 
arbeid med barn og unge og ønsker 
ham alt godt og Guds velsignelse i tje-
nesten. Han vil bli vigslet til kateket av  
biskopen i Heggen kirke den 19. febru-
ar 2017.  Alle er hjertelig velkommen til 
å delta også den dagen.

Med ny kateket i bygda byr det på 
nye utfordringer og nye måter å gjøre 
ting på. Da er konfirmanttimene noen 
av de områdene som kanskje har den 
største endringen.

Som «nyutdannet» så er det mange 
tanker og ideer som streifer gjennom 
hodet i det en skal starte planleggingen 
av et konfirmantår. Mange temaer som 
skal tas opp og mange metoder som 
skal brukes for å få formidlet på best 
mulig måte. Gjennom utdanningen og 
møte med arbeidet gjennom frivillig-
het så har det kommet mange impulser 
som alle skal testes ut og evalueres før 
en kan finne en god måte å gjennom-
føre på, et stadium for prøving og  
feiling. En gjennomgående faktor fra 
studiene var i alle fall at en må finne noe 
som passer for den som underviser.

Og der er jeg 
nå. Jeg har mine 
sterke sider og 
mine svake sider. 
Og når jeg skal 
spille på mine 
sterke sider, så 
omhandler det 
sjelden å sitte i ro 
på en stol. Noe 
av det vi har gjort 
hittil i år er å leke, ha konkurranser og 
være ute i friluft. Vi er skapt for å kunne 
bevege oss og bruke kroppen til glede 
for oss selv og andre rundt oss. Som 
bildene viser så prøver jeg og årets 
konfirmanter nettopp ulike metoder i 
praksis. Det er ikke alltid like lett og 
like suksessfullt, men jeg håper at med 
tiden vil jeg kunne lære noen triks og 

tilpasse undervisningen til både meg og 
de fremtidige konfirmantene. Men ak-
kurat nå er det årets kull som står i 
sentrum, og et håp om et fungerende 
opplegg så de får en god konfirmanttid 
hos oss i Modum menighet.

Vidar

Vidar Husøien
innsatt som kateket

Ny kateket
– nye metoder
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Snarum kirke
Snarum har vært kirkested siden 
middelalderen. Først var det en stavkirke 
der. I 1702 ble denne erstattet av en lafta 
tømmerkirke. Denne sto helt til det 
nye kirkebygget i teglstein ble innviet i 
1869. Det finnes et kjent bilde fra denne 
tømmerkirken. En dansk gjest ved 
Modum Bad sommeren 1869 besøkte 
denne kirken en søndag. Hans fortelling 
og bilder er tatt inn i Illustrert Tidende 
i København. Interiørbildet viser et 
situasjonsbilde under gudstjenesten. 
Han tegnet også den nye og den gamle 
kirken side ved side.

Den nåværende kirken er bygget 
etter tegning av arkitekt G.A. Bull. Til 
hundreårsjubileet i 1969 ble det bygget 
et tilbygg bak alteret, med sakristi, 
møterom, kjøkken og toalett. Snarum 
kirke er bygget og innredet i det som 
kalles nygotisk stil. Den er et flott 

eksempel på 
denne stilen.

På sørveggen 
framme i koret 
befinner det seg 
en altertavle 
fra 1590-årene. 
Alle Modums 
tre kirker fikk 
slike altertavler 
på den tid. De 
to andre er på 
museum. Disse 

tavlene er av en type som kalles 
katekismealtertavler. De inneholder 
utskåren tekst, på dansk og latin. Der 
står innstiftelsesordene til nattverden 
og ulike bibelsteder om nattverden.

Kirkens altertavle er et maleri av 
Eilif Peterssen fra 1898. Det viser Jesus 
i Getsemane. Her vises en menneskelig 
Jesus, grepet av angst for det som 

venter. På sokkelen står ordene fra  
Luk 22,42 «Skje ikke min vilje, men 
din».

Kirkens orgel er bygget av Olsen 
og Jørgensen omkring 1900.

I koret er et glassmaleri fra 1955, 
utført av Borgar Hauglid. Det forestiller 
den oppstandne Kristus. I den tidligere 
ovnsnisjen på nordsiden av kirkeskipet 
er det malt et bilde «Kristus i skyen», 
signert G. J. Hurum 1957.

I tårnet henger to klokker, støpt av 
O. Olsen & Søn, Nauen, 1928. De er 
gitt av utflyttede snaringer i Amerika. 
I tårnet henger også to gamle, mindre 
klokker. Før det ble lagt inn motor 
for å drive klokkene, ble de betjent av 
kirketjeneren ved hjelp av tau. Det er 
bevart et opptak av kirketjener Arne 
Hov som ringer til pinse. Han spiller 
med kirkens klokker på en måte som 
ikke lenger lar seg gjøre.

Kirkene i Modum
Tekst: Jon Mamen
Foto: Arkiv, Modum menighet

Kirkene i Modum er bygdas «smykkesteiner». 
De ligger spredt rundt i bygda og forteller at gudstroen er til stede i denne bygda. 
Kirkene er mangfoldige, de er vakre og de er velholdte. 
Menighetsbladet fortsetter serien med skildringer av kirkene i Modum.

Døpefonten
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14. – 16. oktober deltok Modum Soul 
Children på årets store happening; Soul 
Children Festivalen i Oslo Spektrum. 
Temaet for Festivalen i år var True Love. 

Vi fikk en helg full av opplevelser. 
Bare det å dra inn til Oslo, kjøre trikk 
og kjenne bylivet var stort for flere av 
oss. I tillegg opplevde vi 1850 kordelta-
kere med samme interesse for sang og 
musikk som sang sammen.  Vi øvde og 
fremførte sanger sammen med artister 
fra inn- og utland, dette var en opple-
velse vi aldri glemmer!!

16 barn og 8 ledere/foreldre dro 
innover på fredagen til Modum Bads 
lokaler og tok  trikken ned til byen. 
Programmet på festivalen var tettpak-
ket både for store og små. Det var 
konserter, gudstjeneste, øvelser, leder-
samlinger og parade. Vi voksne fikk 
bl.a. øve sammen med svenske Samuel 
Ljungblad og fremføre på gudstjenes-
ten på søndagen, og vi fikk høre Per 
Arne Dahl tale. Men det var konser-
tene med barna som var det store. De 

øvde både på sang og dans. På lørdagen 
var det parade opp Karl Johan med 
korps i spissen. Vi fylte hele gaten med 
Soul Children kor. Paraden endte opp 
på Universitetsplassen med en utekon-
sert. Lørdag ble avsluttet med Saturday 
night live! En festkveld med kor og  
artister på scenen;  Anthony Brown and  
TherAPy Group, Chip Kendall, Lisa og 
Sofie Børud, Emmy og Ella, Phoenix  
freerunners, Suite 16 og flere Soul 
Children kor. Slitne, fornøyde og litt 
gira ramlet vi i seng lørdag kveld. 

Søndagen startet med gudstjeneste, 
Soul Church, fulgt av øvelse og general-
prøve…….som endte opp i den store 
avslutningen; Soul Children Concert i 
Spektrum med publikum! 1850 barn 
stilte opp bak og rundt scenen. Mek-
tigere kor får du lete lenge etter og 
mektigere konsertopplevelse og! For et 
trøkk, energi og hvilken musikkglede!! 

Takk til barn, ledere og foreldre i 
Modum Soul Children som gjorde den-
ne helgen mulig og best!

True Love
i Spektrum!

 

Vil du bli med  i Modum Soul Children? 
Ta kontakt med kirkekontoret /

Vidar Husøien eller  
Therese Baardseth 90 78 60 42

Tekst: Therese Baardseth
Foto: Vidar Husøien
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Internasjonal lørdag
22. oktober 2016

Ikke mange arrangement i Modum 
samler så mye folk som Internasjonal 
lørdag! Over 400 mennesker var 
innom Skiflyvningshallen for å feire 
det sjuende Internasjonale lørdag, som 
kunne by på farge, smak og varme i en 
grå og regnfull lørdag. I Modum bor 
folk fra en rekke forskjellige nasjoner. 
Mange jobbet dag og natt for å stille 
opp med smaksprøver på delikat 
mat fra sine hjemland. På scenen 
hadde disse innslag: Sopisa Benjakul 
opptro med thailandsk dans. Åmot 
barnegospel kom med sanger og dans. 
Gruppa Puslingen fremførte sammen 
med Åmot barnegospel en sang skrevet 
for anledningen. Eritreiske Yebrah og 
Robel bidro med sang og krar. Fozan, 
kurder fra Syria, stilte opp med sang 
som munnet ut i en dans flere deltok 
i. Til sist sang Zeinab, også kurder 
fra Syria. Arrangementet blir til i et 
samarbeid mellom Flyktningetjenesten, 
Frivilligsentralen og Den norske kirke 
i Modum. Vi vil takke alle som var med 
og deltok og hjalp til, alle som har gitt 
bidrag, barna ved skolene som har 
levert flotte tegninger, Abdulraoof fra 
Syria som stilte ut bilder sammen med 
Rinda, kurder fra Syria. 

Tekst: Kirsti Hole
Foto: Inge Rese
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Pilegrimer ved Vike kirkeruin den 27. aug.	 Foto: Svein Westermann.

Pilegrimstur 

Vike kirkeruin – Heggen kirke

Tekst: Kirsti Hole

Lørdag 27. august gikk 17 mennesker 
(og en hund) pilegrimstur langs Gamle 
Kirkevei, fra Heggen kirke til Vike 
kirkeruin og tilbake. Initiativtakerne 
var diakonene i Eiker prosti. Jon 
Mamen fortalte fra lokalhistorien, blant 
annet om en biskops ferdsel langs 
denne veien i gamle tider. Vi hadde 

en rast ved Vike kirkeruin, hvor bildet 
er tatt. Prost Erik Haualand sto for 
pilegrimsgudstjeneste i Heggen kirke 
til avslutning. Vi begynte vandringen og 
avsluttet gudstjenesten med den gamle, 
keltiske velsignelsesbønnen (salme 624 
i den nye salmeboka):

Må din vei komme deg i møte,
vinden alltid være bak din rygg,
solens lys leke på ditt kinn,
regnet falle vennlig mot din jord.
Og må Guds gode hånd verne om deg
til vi møtes igjen.

Trenger du noen å snakke med?
Det er ikke alltid livet går på skinner. I blant strever vi. Det 
kan være hendelser i livet som er vanskelig å takle. Det 
kan være tvil som vi strever med å finne ut av. Det kan 
være dårlig samvittighet. Det kan være vanskelige valg vi 
står overfor. Det kan være sorg eller sykdom. Eller andre 
ting.

En av tjenestene kirken kan tilby, er noen å snakke 
med når du trenger det. Kirkens medarbeidere er 
utdannet blant annet til å samtale med mennesker i 
ulike livssituasjoner. Slike samtaler er gratis, og kirkens 
medarbeidere har taushetsplikt.

Har du spørsmål som du ikke tør å stille? Er det noe 
du vil snakke om, men ikke klarer å se noen i øynene? 
Kanskje det er lettere å skrive ned dine spørsmål og 
tanker?

Det er også mulig å ha kontakt med diakonen eller andre 
i Kirkestaben  pr e-post.

Ønsker du å snakke med noen, kan du på dagtid 
kontakte:
Diakon Kirsti Hole
tlf. 32 78 32 30 • mob. 951 47 345
mail: kirsti@modumkirke.no
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Familiespeider’n
Tur til Trillemarka

Foto: Røvang

Harald viser og forteller om Trillemarka.

Vått i Trillemarka denne dagen.

Først tur til toppen så under jorda,  
omvisning inne i Horga kraftverk

Trodde vi skulle til Trillemarka og ikke til Helvete.Noen sprekinger avsluttet med et bad i Soneren.Godt med niste etter oppstigning mot toppen.
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Hvordan virker denne ordningen?
10 søndager i løpet av våren er det 
satt opp mulighet for gudstjenester 
med dåp i en av de følgende 5 kirker: 
Snarum, Nykirke, Vestre Spone, Rud 
og Gulsrud. Det er utarbeidet en egen 

liste, med ekstra gudstjenester for 
hvilke søndager som er mulig i hvilken 
kirke.

Ønske om dåp skjer ved henvendelse 
til kirkekontoret senest 4 uker før 
ønsket dåpsdato. Her gjelder først til 

mølla prinsippet. Blir det 
for eksempel gudstjeneste 
med dåp i Vestre Spone en 
av de mulige søndagene, 
så er det dette som blir 
ekstragudstjenesten denne 
søndagen. Her er det altså 
om å gjøre å kontakte 
kirkekontoret så snart dere 
har et ønske for å se om 
det fortsatt er mulig å få 
det til den aktuelle dagen.

Vi håper dette kan bli 
en god ordning til glede for 
alle dere som ønsker dåp. 

Velkommen skal dere være.

Som en forsøksordning innfører Modum menighet mulighet for å selv velge dåps-
søndag i noen av våre kirker. Ordningen gjelder ikke der hvor det er gudstjenes-
ter helt jevnlig. Gjelder altså ikke for Heggen, Åmot og Vikersund menighetssenter.

Vi stiller
når dere vil ha dåp!

Søndag 13.9. var det fire barn som ble døpt i Vestre 
Spone kirke. Et av barna var reist da bildet ble tatt.

Gabriel og Olav på skattejakt i kirka.

Foto: 
Anne-Kjersti Holberg

«Ønskegudstjenester» våren 2017
Søndag 29. januar – 4. søn i 
åpenbaringstiden – Luk 18, 35-43 
Rud, Gulsrud eller V. Spone kl. 11. 
Vikarprest og vikarorganist

Søndag 5. februar – 5. søndag i 
åpenbaringstiden – Mark 2, 1-12. 
Nykirke, Rud, Gulsrud, V. Spone kl. 11. 
Runar J. Liodden og vikarorganist

Søndag 12. februar – Såmannssøndag 
– Luk 8, 4-15 
Snarum, Rud, Gulsrud, V. Spone kl. 11. 
Geir E. Holberg og vikarorganist

Søndag 5. mars – 1. søndag i fastetiden 
– Matt 4, 1-11 
Snarum, Rud, Gulsrud, V. Spone kl. 11. 
Runar J. Liodden og vikarorganist

13. april – Skjærtorsdag  
– Matt 26, 17-30 
Snarum, Gulsrud, Vestre Spone kl. 11.  
Vikarprest og Hanna L. Husøien

Søndag 23. april – 2. søndag i 
påsketiden – Joh 21, 1-14 
Snarum, Nykirke, V. Spone, Rud, Gulsrud 
kl. 11, vikarprest og vikarorganist

Søndag 7. mai – 4. søndag i påsketiden 
Snarum, Rud, Nykirke, V. Spone, Gulsrud 
kl. 11. Vikarprest og vikarorganist

Søndag 14. mai – 5. søndag i påsketiden 
Snarum, Rud, Nykirke, V. Spone, 
Gulsrud kl. 11. Geir E. Holberg og 
vikarorganist

Mandag 5. juni – 2. pinsedag 
Nykirke, Rud og Vestre Spone kl. 11, 
Runar J. Liodden og Helge Nysted

Søndag 25. juni – 3. søndag i 
treenighetstiden 
Snarum, Nykirke, Rud, Gulsrud,  
V. Spone kl. 11. Geir E. Holberg og 
vikarorganist

Nina sjørøver får hjelp til å finne skatten i Heggen kirke.
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Sammen med foreldre og etter hvert 
fem søsken vokste jeg opp «midt i 
gata», Lilleåsgata, i andre etasje over 
Buxrud-butikken, der det nå er Kiwi-
butikk. Våre foreldre var aktive både i 
kirkelige sammenhenger og annet som 
hendte på Åmot.

Vinterstid brukte vi på kveldstid 
gjerne skøytebanen på idrettsplassen. 
Når den var ryddet og klar til bruk 
ble en blå lampe tent på toppen av 
Bårudåsen, den fortalte til alle på begge 
sider av Drammenselva: kom og gå på 
skøyter.

Noe som alltid var spennende 
før jul var slaktingen av grisene som 
fantes i så mange grisehus hos folk 
på Åmot. Vi ungene var ikke så veldig 
velkommen til å overvære dette, men 
når vi så Johan Kolsrud eller Kristian 

Trondsen med sykkel eller spark med 
sine «slakteremedier», så var det lett 
å følge med.

En søndag i advent ble julegrana på 
«torvet» tent. Den var plassert midt i 
Engerkrysset, foran dagens Ekengården 
og Reprogården. Frelsesarmeens 
hornorkester på Åmot spilte, brigader 
Corneliusen holdt andakt og vi gikk 
rundt treet.

Samme søndag hadde butikkene 
sine forseggjorte vindusutstillinger, der 
de viste frem julens fristende matvarer, 
gaveartikler, klær og annet. Folk 
valfartet til de spesielt fine utstillingene 
hos Vangens bokhandel, Buxrud, Høklie, 
Therkelsen og andre.

Hver desember, en søndag før jul, 
fylte min far Ole opp bilen med meg 
og damene som arbeidet i butikken, 
vi var gjerne 6-7 stykker. Han tok oss 
med for at vi skulle få se de fantastiske 
by-juleutstillingene der det også var 
bevegelige mekaniske figurer og annet. 
Først kikket vi i vinduene hos Lyche i 
Drammen. Men det flotteste og mest 
utrolige var å se i Oslo; hos Steen 
& Strøm, Glasmagasinet, Dobloug, 
Molstad og andre.

Før jul var det alltid stor trafikk i 
butikken, og det var stadig noe som 
manglet. Fra jeg var 13 år ble jeg sendt 
med tog til Drammen for å hente varer, 
og få det hjem igjen med toget. Far Ole 
hadde lett for å si at «det er bare litt», 
men det stemte aldri.

Nær opptil jul var det ikke 
enkelt å ringe for å bestille varer fra 
Drammen eller Oslo; det var for få 
linjer på rikstelefonen. Hvis vi bestilte 
rikstelefon litt sent på dagen måtte vi 
regne med å vente til dagen etter for å 

få linje. Men sånn var det bare.
I kalde vintre var det ikke uvanlig 

med strømutkobling. For å holde 
butikken åpen når det var mørkt ble det 
i tillegg til parafinlamper og stearinlys 
brukt bilbatterier med hjemmelaget 
lysutstyr. Varmen i butikken ble da 
besørget av svartovnen.

Hver fredag etter stengetid var det 
varekjøring ut fra Buxrud-butikken, til 
20-30 forskjellige kunder, det var jo 
nesten ingen som hadde egen bil den 
gang. Far Ole «lurte» meg lett til å være 
med på varekjøringene, gjerne sammen 
med venn Hans eller Arne: enten fikk 
vi henge etter bilen på kjelke, eller jeg 
fikk lov til å kjøre bilen. Et år husker jeg 
at seneste varelevering før jul skjedde 
kl. 23.30, til Åse og Birger Hammerstad 
som den gang bodde i Villan’ på Verp. 

På Enger skole gikk vi annen hver 
dag. Skoledelen av bygningen inneholdt 
ikke mer enn de tre skolerommene, 
derfor foregikk juletrefestene på 
Folkets Hus. Når vi gikk i syvende 
klasse, avgangsklassen, med lærer 
Gjerløv, hadde vi ansvaret for hoved-
underholdningen fra scenen. Lang 
tid i forveien øvde vi på det store 
skuespillet, og vi snekkerte og malte 

Per Ole Buxrud

Barndommens jul

Per Ole Buxrud.

Redaktøren har anmodet meg om å skrive litt om førjulstid, juletrefester og 
annet fra min barndom på Åmot, det vil si sånn omtrent tiden 1950 – 1953, 
da jeg var 11 – 14 år gammel.

Fra Buxrud-butikken i 1953. Liv Andersen 
og Synnøve Hagavold bak disken.
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kulissene som skulle brukes. Utstyret 
fraktet vi ned til Folkets Hus på kjelke 
og spark. Festen var et høydepunkt. 
Det var dekket til alle i veslesalen, der 
foreldrene leverte sin forseggjorte 
smørbrødfat på det trange kjøkkenet. 
I kinosalen ble skuespillet og annet 
fremført fra scenen, før vi gikk rundt 
juletreet. Frk. Semmen spilte så sin 
to-rader. Etter de vanlige julesangene 
var det polonese, som vi omtalte som 
«dølamarsjen», deretter kom Tyven 
tyven, Ridderen og jomfruen og annet. 
Spennende, men ikke like festlig for alle.

Julaften var den gang nærmest en 
vanlig dag frem til julen skulle ringes 

inn kl. 17.00. Julens gudstjeneste var 
første juledag kl. 11.00 i Nykirke. Men 
det ble forsøksvis startet noe nytt på 
julaften; en enkel «barnegudstjeneste» 
på Åmot kapell midt på dagen. Etter 
den gudstjenesten kom folk gjerne 
innom butikken for å handle det siste.

Min far Ole var, som formann i 
styret for Åmot kapell, i veldig mange 
år ansvarlig for at julen ble ringt inn 
på kapellet. Det var vanligvis vår mor 
Marie eller en eller flere av oss ungene 
som var i tårnet for å ringe den timen.

Tredje juledag var det søndags-
skolens juletrefest på kapellet. Det var 
en stor og flott fest, for meg med ett 

unntak: andre juledag burde jeg være 
med i den kalde butikken og pakke de 
omtrent 100 innholdsrike posene som 
skulle deles ut på festen.

Det var også juletrefester på 
Frelsesarmeen, beliggende på skrå 
overfor der vi bodde, der var også mye 
folk og godt å spise. Speider’n hadde 
sine store og populære juletrefester 
på Breidablikk-lokalet i Strandgata. 
Kvinnejuletrefesten på Kapellet 20. 
juledag, 13. januar, var også veldig godt 
besøkt. Denne misjonsfesten fortsetter, 
men nå er den for alle.

Gammelt og nytt i 
vellydende harmoni
Åmot kirke har fått nytt lydan-
legg! Etter en grundig anbuds-
runde falt valget på et lydanlegg 
fra det tyske lydfirmaet d&b Au-
diotechnik, installert av Dram-
men Lyd. Dette er et anlegg av 
høy kvalitet som kirka vil få god 
bruk for i mange år framover. 
Det betyr imidlertid ikke at det 
gamle lydanlegget har mistet sin 
funksjon. Det har nemlig fått 
fornyet liv, henholdsvis på kir-
ketorget og i storstua (tidligere 
biblioteket). Gjenbruk er et godt 
prinsipp for sunn økonomisk 
og ressursmessig forvaltning, og 
som grønn kirke er vi er glade 
for at dette også kan gjøre seg 
gjeldende for lydanlegget vårt!

Av ukjent forfatter
Han ble født i en ubetydelig landsby,
som sønn av en landsens kvinne.
Han vokste opp i en annen liten landsby
hvor han arbeidet i et snekkerverksted til han var tredve år.
Deretter var han en omreisende predikant i tre år.
Han stiftet aldri familie og eide aldri eget hus.
Han besøkte aldri en stor by.
Han var aldri lengre enn tredve mil borte fra sitt fødested.
Han skrev aldri en bok.
Han hadde ikke noe kontor.
Han omga seg ikke med noe av det folk vanligvis forbinder med storhet.

Mens han ennå var en ung mann slo en bølge av upopularietet mot ham.
Vennene forlot ham og han ble overlatt til sine fiender
som gjennomførte en farse av en rettssak mot ham.
Han ble spikret på et kors mellom to røvere.
Mens han var i ferd med å dø 
trakk bøddelene lodd om det eneste han eide; hans kjortel.
Da han døde, ble han tatt ned av korset og lagt i en lånt grav.

Tyve århundrer har kommet og gått.
Og i dag er han den sentrale skikkelse for store deler av menneskeheten.
Summen av alle militære landstyrker som opp gjennom historien har marsjert,
alle marinestyrker som noen gang har seilt på havene,
alle nasjonalforsamlinger, regjeringer og ledere som har regjert,
har ikke berørt menneskers liv på vår klode
så mye som dette ene menneskes liv.

(Jesus)
 
 Modum menighet takker hjertelig

for pengegaven på kr. 500,-  
fra anonym giver 

ved Vikersund bo- og dagsenter.
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Sogneprest
Eystein Poulsen

Eystein Poulsen var en prest som har 
satt dype spor etter sitt virke i Mo-
dum. Han ble født i Vinje i Telemark 
9. desember 1879. Foreldre var Karl 
Peter Vilhelm Poulsen og Petrea Vilhel-
mine Ebbesen. Faren var prest i Seljord, 
hvor Eystein fikk sin skolegang. Han 
avla eksamen artium ved reallinjen på 
Kristiania katedralskole i 1897 og tok 
embetseksamen i 1903. Etter dette var 
han huslærer et år, han studerte og ble 
senere sjømann i noen år. Fra 1909 til 
1912 var han tilknyttet Vaterlands kir-
ken i Oslo. Han var etter dette sekre-
tær i Norges kristelige ungdomsfor-
bund. 9. juni 1914 ble han sogneprest 
i Lunde. Sykdom gjorde at han måtte 
fratre denne stillingen i begynnelsen av 
1915.

Han begynte som tredjeprest 
i Modum i 1922, og var det til 1925. 
Fra 1925 til 1927 var han stiftskapel-
lan i Bjørgvin bispedømme. Etter dette 
begynte et virke i Modum, som skul-

le komme til å vare i resten av hans  
yrkesaktive tid. Han begynte som res.
kap. på Komperud i 1927 og flyttet dit i 
1928. Sogneprest i Modum ble han ut-
nevnt til høsten 1939. Han flyttet inn 
på Heggen prestegård i februar 1940. 
Poulsen giftet seg i februar 1914 med 
Andrea Knutsdatter Aarhus som var 
født i 1878.

Krigsår
Poulsen var pasifist. Krigen bare for-
sterket dette. Han brukte bibeltek-
ster som ikke la skjul på hans holdning 
overfor okkupasjonsmakten – i sine 
prekener. Dette ble lagt merke til. Hans 
syn på krigen og hva nazismen sto for, 
var godt i overensstemmelse med det 
syn biskopene hadde. Det var biskope-
ne som i første rekke kjempet kampen 
på vegne av kirken.

I 1941 fikk alle sogneprester be-
skjed om at disse skulle innrapportere 
hvor mange kirkeklokker som fantes 
i hvert prestegjeld, hva disse veide og 
hvilket metall de var laget av. Poulsen 
likte dette svært dårlig, hvilket han i 
brevs form ga uttrykk for overfor Kir-
kedepartementet. Han nektet å svare 
på spørsmålene. Alle kirkenøkler ble 
inndratt, slik at ingen skulle kunne hen-
te kirkeklokkene ned. Poulsen antok at 
okkupasjons-makten planla å smelte 
om klokkene, og at metallet skulle bru-
kes i krigsindustrien. Dette mente han 
ville være vanhelligelse av helligdom-
men.

Etter at Quisling overtok makten i 
Norge 1. februar 1942, nedla biskope-
ne sine embeter. Biskopene sendte et 
hyrdebrev til menighetene. Dette ble 
lest opp ved alle gudstjenester 1. mars 
1942. All kontakt med staten opphørte, 

men kirkene ville fortsatt bli betjent. 
Flertallet av prestene stilte seg bak 
biskopene i en lojalitetserklæring som 
også ble sendt til Kirkedepartementet. 
Mange prester ble nå avskjediget, en av 
dem var Eystein Poulsen. Avskjedigel-
sen ble mottatt i brev fra Kirkedepar-
tementet av 26. mars 1942. De fleste 
av landets prester nedla sine embeter 
fra april 1942. 

Poulsen fikk beskjed om å flytte 
fra Heggen prestegård innen 15. juni 
1942. Han flyttet ut og bodde resten 
av sommeren annet sted i Modum. 
Politiet hentet prestedrakten hans  
3. september, og 22. september ble han 
forvist fra Buskerud fylke. Han måtte 
flytte innen 8 dager og bosatte seg 
da i ei hytte på Konnerud (Konnerud 
tilhørte den gang Vestfold fylke.). Kon-
firmasjonsgudstjenesten 27. septem-
ber 1942, var den siste gudstjenesten 
Poulsen holdt preken i før han flyttet. 
Pastor Kvaase måtte stå som ansvarlig 
forrettende prest. Han hadde nedlagt 
sitt embete, men var ikke avskjediget.

Etterkrigstid
Poulsen kom tilbake til Modum 14. mai 
1945, og fortsatte som sogneprest. Inn-
legg har han igjen i menighetsbladet for 
juli 1945 – det første nummeret etter 
krigen. Han og Herman Kvaase takket 
menigheten for trofasthet og hjelp i 
de vanskelige krigsårene. På vegne av 
alle prestene i Modum takket Poulsen 
innsamlings-komiteen, og særlig dens 
formann, kjøpmann A.L.Therkelsen og 
alle medhjelperne og giverne for den  
uegennyttige og risikable innsats de 
ytet for å skaffe midler til prestene et-
ter at de la ned sine embeter under 
krigen. 

«Historiespalten»

Vidar Brekke
Medlem av Modum menighets historieutvalg

Eystein Poulsen.
Bildet er hentet fra Modums Historie,  

v/Roar Tank, annen del.
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I 1946 er han med i Pasifistlaget i 
Vikersund, som innkalte til møte på  
Vikersund Hospits 25. januar.

Han var aktiv i speiderarbeidet i 
Modum, og var en god leder og inspira-
tor. Mange «reisende» fikk overnatting 
og mat hos ham. Ungdommen trengte 
hjelp, og «Ungdomshjelpen» ble opp-
rettet på initiativ fra Poulsen. Det ble 
opprettet en stilling som unge teologer 
kunne ordineres i, for å avhjelpe at det 
kunne være vanskelig å få jobb. Denne 

stillingen ble finansiert av Poulsen. Her-
man Kvaase var en av dem som ble or-
dinert i denne stillingen.

Noe av det som forteller mest 
om hva som bodde i denne mannen, 
var hans holdning ved rettsoppgjøret  
etter krigen. Han som hadde stått 
last og brast med sin biskop Berggrav  
under krigen, mot okkupasjonsmakt og 
nazisme, mente det måtte utvises en 
forsonende holdning overfor tidligere 
NS-folk. Poulsen mente den motsatte 

holdning ikke ville gagne samfunnet i 
sin streben etter å komme tilbake til 
normaliserte forhold. Han forfektet 
milde dommer og tok sterk avstand 
fra dødsstraff. Biskop Berggrav viste 
en mindre forsonende holdning, særlig 
overfor NS-folk som ikke ville ta av-
stand fra sine tidligere handlinger. 

Poulsen gikk av med pensjon  
15. desember 1949. Han var da 70 år 
gammel. I 1969 fylte han 90 år, og ble 
i menighetsbladet takket for sin inn-
sats i Modum gjennom et langt liv. Po-
ulsen ble enkemann i 1967, og døde 
1. august 1971. Mange er de som 
fortsatt husker sogneprest Eystein  
Poulsen for hans gode gjerning i  
Modum.
 
Kilder: 

Modum menighetsblad  
– nr. 1/1945 og nr. 12/1969

Modums Historie,  
ved Roar Tank, annen del

Gamle Modum, «Eystein Poulsen. 
Prest og humanist.»,  
v/Jon Mamen - 2014

Gamle Modum, «Kirken under krig og 
okkupasjon», v/Jon Mamen - 1991

Sogneprest Eystein Poulsen med konfirmanter i 1939.
Bildet er hentet fra arkivet til Modum Bibliotek.

Heggen kirke
Julaften 1958 ble en av de store dager i Heggen kirke. Etter planen ble flom-
belysningen satt på presis kl. 17. Ikke mange plasser var ledige. Fra koret lyste 
to tradisjonelle juletrær. Vikersund Ungdomskorps gledet oss med sin musikk. 
Korpset fortjener en ekstra varm takk for at de ba om å få spille i kirken ved 
denne anledning. Slikt er hyggelig og oppmuntrende. Velkommen igjen!

Etter sokneprestens andakt ble det sunget «Jeg synger julekvad». Ungdoms-
korpset spilte så flere julemelodier. Så samledes menigheten utenfor. I taus for-
ventning sto den store skare og ventet på det store øyeblikk. Endelig fikk vi da 
oppleve å se vår gamle, ærverdige kirke ligge der skinnende hvit og lyse i vinter-
kvelden. Korpset spilte flere nummer, bl. a. «Deilig er jorden».

RED (Utdrag)

Kilde:

Modum menighetsblad – januar 1959

Modumheimen
ble navnet på vårt nye gamlehjem på 
Åmot. Hjemmet ble tatt i bruk i be-
gynnelsen av nov. Foreløpig er bare 
betjeningsboligen ferdig. Det er da 
denne som er innredet for de gamle. 
Ca. 15 stykker fortsetter å bo på Ih-
len.

Vi er glade for at de gamle nå er 
kommet til ro etter brannen. De had-
de jo et greit tilfluktssted på Vaaraan, 
men Modumheimen er nok bedre.

Kilde:

Modum menighetsblad  
– desember 1955

Nykirke
Atter har Søndre Modum Bondekvinnelag vist sin kjærlighet til vår kirke. Laget har forært den et par vakre syvarmede 
kandelabre, omtrent halvannen meter høye. De tar seg meget godt ut og vil passe godt særlig ved begravelser. Dessuten 
har kirken fått et nytt, meget vakkert antependium som det er tanken skal pryde alteret til jul. Det er av et fint rødt stoff 
med et lysende kors på midten; levert av Den Norske Husflidsforenings kirkeavdeling.

På vegne av hele menigheten vil vi uttale vår hjertelige takk for de verdifulle gaver.
Nykirke Menighetsråd

Kilde:

Modum menighetsblad – desember 1963



Modum Menighetsblad Nr. 4/2016
18

Hadde det ikke vært fint å kunne 
ta med de minste barna til 
gudstjeneste og samtidig sitte 
med senka skuldre?
La dem rusle eller krabbe rundt og 
innta kirkerommet med hele seg. 
La dem oppleve gudstjenesten med 
orgelmusikk, lystenning, sang, bønn og 
bibelfortellinger uten å føle at du må 
hysje på dem for at andre skal få ro.

Det går faktisk an! Fire ganger i 
året har vi Myldregudstjeneste, spesielt 
tilrettelagt for de yngste barna og deres 
familier. Andre kan også være med, men 

gudstjenesten skjer på de yngste sine 
premisser. Den er kortere i tid, men 
inneholder mye av det samme som 
en vanlig gudstjeneste. Vi ønsker at 
barna skal få trygghet og kjennskap til 
gudstjenesten, og sammen «øver» vi oss 
på å delta i den vanlige gudstjenesten. 

Hvordan oppleves 
Myldregudstjenesten? 
To av våre faste deltakere er Silje og 
datteren Myra. Mamma Silje synes 
Myldregudstjeneste er veldig kose-
lig både for små og store. «Det er 
avslappet stemning, mye fin musikk og 
gudstjenesten er 100% tilpasset de 
minste», sier Silje. 

Myra på 4 år har vært deltaker 
på Myldregudstjenester siden hun 
var baby. Hun liker godt musikken og 
fortellingene, og bønnevandringen der 
man kan gå rundt og utforske kirken. 

Kveldsmat og rett i seng
Etter gudstjenesten er det kveldsmat på 

kirketorget for de som har tid og lyst. 
Helt vanlig mat som blir ekstra god når 
den spises sammen med andre. Og så er 
det faktisk mulig for de minste å gå rett 
til sengs når de kommer hjem. Etter å 
ha pussa tenner, selvfølgelig!

Vi er en god gjeng på Myldre-
gudstjenestene allerede, men det er 
plass til flere! Velkommen til vinterens 
og vårens gudstjenester; 22. januar og 
2. april. 

Anne-Kjersti Holberg

Søndag 14. august var mange 
forventningsfulle 6-åringer samlet 
i Heggen kirke. Det var duket for 
Førsteklasses gudstjeneste. 
Med bare to dager igjen til skolestart 
var spenningen til å ta og føle på. 
Tormod prest tok trygt imot barna med 
følge, og Målfrid, som var førsteklassing 
i fjor, fortalte hvordan hun opplevde 
å begynne på skolen. Hun fortalte 
også hvordan det var å være med på 
Førsteklasses i fjor vinter, og oppfordret 
årets førsteklassinger til å bli med når 
det er deres tur til vinteren.

6-åringene fikk komme med sine 
forventninger til å det begynne på 
skolen, og de fikk 6-årsboka «Tre i 
et tre». Barn fra Åmot barnegospel 
hjalp oss med salmesangen, og med 
Henriette sitt supre band til så svinga 
det skikkelig i Heggen kirke denne 
søndags ettermiddagen i august.

Utpå nyåret blir førsteklassingene 
invitert til å være med på Førsteklasses
På fire samlinger i mars skal vi møtes 

for å leike, synge, høre fortellinger, lage 
fine ting og se kirkekino. Samlingene 
finner sted i sfo-tida rett etter skolen. 
Invitasjon kommer i posten etter nyttår, 
og mer informasjon finner dere på 
www.kirken.no/modum (Barn og unge).

Anne-Kjersti Holberg, trosopplærer
Alle foto: Odd Røvang

Gudstjeneste
med de aller minste

Slik er Myldregudstjenesten:
-	Inngangsprosesjon til orgelspill.  

De som vil deltar.
-	Vi synger Måne og sol
-	Bibelfortelling
-	Musikkstykke/solosang
-	Vandring rundt i kirkerommet 

med «poster»; lystenning, kjenne 
på vannet i døpefonten, spille 
med organisten, henge lapp på 
navnetreet, tegne/skrive bønn. 
Noen ganger er det også fiskedam 
eller en enkel formingsoppgave.

-	Bønn som avsluttes med «Kjære 
Gud, jeg har det godt» og 
Fadervår.

-	Sang fra Babysang
-	Velsignelse og 3x3 slag med 

kirkeklokkene.

gudstjeneste

Trosopplærer Anne-Kjersti intervjuer  
Målfrid som var med på 1 klasses i vinter.

Stor stas å få 6-årsboka!
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Musikalsk eksport fra Modum 
til New York
Tre av Modum menighets kor; Heggen gospel, Åmot 
Barnegospel og Modum Soul Children, er velsignet 
med et band som står på og spiller på både øvelser, 
gudstjenester og konserter. Som takk for denne store 
frivillige innsatsen får bandet reise på en inspirasjons- 
og læringstur til selveste New York ved inngangen til 
2017. Der skal de være både musikere og turister, 
bo på Sjømannskirka, og blant annet besøke Saint 
Peter’s Church. Denne lutherske kirken har en egen 
jazzavdeling som ledes av Ike Sturm. Sturm var her 
hos oss i Modum i mars i år, da han holdt konsert 
i Heggen kirke sammen med blant andre Frøydis 
Grorud og vår egen menighetsmusiker Helge Nysted. 
Bandet er allerede i gang med å øve til turen, og ser 
fram til mange spennende, musikalske og inspirerende 
opplevelser! 

Temakveld i Åmot kirke  
søndag 18. desember kl. 19.00.

Hvilken farge har julen? 
Notto Thelle maler julen fram slik den kan oppleves 
for mennesker i ulike livssituasjoner. Helle og Kurt 
Myrvik bidrar med nydelige adventstoner.
Inngang kr. 100,-.

 
 

 
 

Kandidater til 
Frivillighetsprisen 2016
Modum menighet driver et omfattende 
arbeid for barn, unge, voksne og eldre i bygda vår. 
Dette er mulig takket være en stor stab av frivillige 
medarbeidere som stiller opp i ulike sammenhenger.
Modum menighetsråd deler hvert år ut en Frivillig-
hetspris. Den skal gis til en enkeltperson eller en 
gruppe som har gjort en særskilt frivillig innsats til 
beste for arbeidet i Modum menighet. Når menigheten 
inviterer alle de frivillige til en fest på nyåret, vil 
utdeling av Frivillighetsprisen være en av postene på 
programmet.

Har du forslag til en kandidat?
I så fall vil vi gjerne høre fra deg! Forslaget må leveres 
skriftlig med begrunnelse på hvorfor kandidaten(e) 
er foreslått. Ta kontakt med kirkekontoret inn årets 
utgang.
Tlf 32 78 32 30, E-post: kirkekontor@modumkirke.no

4-årsbokutdeling
Heggen kirke 23. oktober

Kirke-sjåfører søkes
Er du blant dem som ofte eller en 
gang i blant kjører til gudstjeneste 
– eller kunne du tenke deg å begynne med det? I så fall er 
neste spørsmål: Har du plass i bilen til flere, og kunne du 
tenke deg å ta med noen? Det skal ikke innebære at du må 
kjøre noen stor omvei. Den som sitter på, betaler et bestemt 
beløp etter avtale. Hvis du kunne bidratt med dette en gang i 
blant, ville det blitt satt stor pris på av mennesker som ellers 
har vanskelig for å komme seg til kirke. Er dette noe for deg, 
ta kontakt med diakon Kirsti Hole på tlf. 95147345 eller 
epost kirsti@modumkirke.no.
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Torsdag 22. september inviterte Sysle 
Blandede Kor til jubileumskonsert i 
Åmot kirke. Koret har hatt sine faste 
øvelser i kirka siden den var ny, og 
ville gjerne feire kirkas 20-årsjubileum 
med en flott høstkonsert med variert 
repertoar. Tilhørerne fikk oppleve 
vakker korsang under ledelse av 
dirigent Eldar Steen, med Nils Kristian 
Bonden som stødig akkompagnatør på 
kirkens nye flygel. Flotte solistinnslag 
ble det også, med Anne Karin Risvåg 
Amundsen på sang og Gunn Bjerke på 
trekkspill.

Søndag 4. desember blir det en 
ny mulighet til å høre koret, da Sysle 
Blandede Kor skal ha sin julekonsert 
i Åmot kirke klokken 18. Her vil 
Modum trekkspillklubb delta, samt 
trekkspillsolisten Håvard Svensrud. Vi 

kan forvente oss en trivelig kveld med 
juletoner og god stemning! 

Onsdag 7. desember deltar de 
på «Vi synger jula inn» på Vikersund 
menighetssenter kl 19.

Helge Nysted

Glimt fra menighetens aktiviteter

Siden sist  Enger Misjonsforening

I vinter åpnet NMS en ny 
gjenbruksbutikk i Drammen. Den ligger 
på Åssiden like ved siden av Fretex. I 
august hadde Enger Misjonsforening 
tur til butikken, og der var det et 

rikholdig utvalg. Etterpå spiste vi 
middag på Åssiden Eldresenter.

Vi oppfordrer leserne til å besøke 
gjenbruksbutikkene, både for å levere 
noe eller for å handle. - Butikken 
i Drammen trenger også frivillige 
medarbeidere som vil ta et tak i 
butikken. Ingen er ansatt. Det er bare 
frivillige medarbeidere! Dermed går alt 
overskudd direkte til misjonen.

Britt Dahl

Hver tredje mandag i måneden er det 
Eldres hyggestund i Åmot. Mandag 17. 
oktober var 6. klasse på Enger skole 
der og sang.

Velkommen til å være med neste gang!

Foto: Nina Brokhaug Røvang

 Eldres hyggestund i Åmot

 Sysle Blandede Kor feirer Åmot kirke

Her er vi.

Blusene var populære.

Middag på Åssiden eldresenter.

Middagsluren.
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James Tamang var hjemme da jord-
skjelvet rammet Jharlang, en landsby i 
Dhading distrikt. Huset ble knust, men 
verken han eller noen i familien fikk  
fysiske skader. Der de sto hjelpeløse i 
en sky av støv, trodde de at de var den 
eneste familien i landsbyen som hadde 
overlevd. Men etter hvert hørte de 
folk som gråt og kunne merke aktivitet.

Jordskjelvkatastrofen den 25. april i 
fjor tok over 8.000 menneskeliv. Hvor 
mange som ble husløse finnes det ikke 
tall på. Snart halvannet år etter er det 
fortsatt mange som ikke opplever det 
de vil kalle en normal hverdag.

Alle bygningene kollapset
I landsbyen med rundt 145 husstander 
hadde alle bygningene kollapset. Ni 
mennesker mistet livet. Alle bodde ute 
i det fri med barna sine i fire til fem da-
ger uten matforsyninger. De overlevde 
ved å spise rå nudler rett fra pakken. 
Både stiene og hengebruene som fører 
til området var ødelagt. I mellomtiden 
levde hele landsbyen sammen. De kok-
te og delte det de hadde etter beste 
evne. Når UMN sine nødhjelpspakker 
endelig kom fram, fikk folk nytt håp. 

UMN delte også ut såkorn, grønn-
saksfrø, landbruksredskap og annet 
verktøy til gjenoppbygging av midlerti-
dig husly. Det var svært viktig.

Det har tatt lang tid
Transportblokade, en svært streng vin-
ter og nå sist en ganske ekstrem mon-

sun har, sammen med mye byråkrati og 
politisk uro, gjort at det har tatt lang 
tid før gjenoppbyggingsarbeidet kunne 
komme i gang for alvor.

Vi vil bygge skoler

Skolen i denne landsbyen er jevnet 
med jorda. Inntil videre får ungene  

undervisning i skuret til høyre, men det 
holder ikke når vinteren setter inn.
HimalPartner er blitt utfordret av Uni-
ted Mission to Nepal (UMN) til å være 
med og bygge opp igjen fire skoler i 
Dhading distrikt. Tegninger og planer 
er på plass, bygningsfolkene er klare, 
materialer tilgjengelig. Nå mangler det 
bare penger!

Gjennom kampanjen «Gjenreis 
Nepal!» har vi som mål å samle inn 
700.000 kroner, Sammen klarer vi det.

Dhading-distriktet ligger nokså 
midt i Nepal. Der var det svært store 
ødeleggelser under jordskjelvkatastro-
fen. Nå vil vi bygge skoler i Dhading, 
sammen med partner United Mission 
to Nepal. 

Du utfordres på å gi, men også til 
å være kreativ for å få inn mest mulig 
penger. Det haster. Tegninger og planer 
er på plass, bygningsfolket er klare, ma-
terialer tilgjengelig. Regntida er over, 
om noen måneder kommer vinteren. 
La oss gjenreise Nepal nå!

Gjenreis Nepal!

16 måneder etter jordskjelvet i Nepal 
forsøker James Tamang og familien 
så godt de kan å bygge opp igjen et 
livsgrunnlag og takle ettervirkningene.

Tekst og foto: United Mission to Nepal (UMN) og 
Terje Holmedahl

Barna er Nepals fremtid. Det er de som 
skal gjenskape håpet og optimismen her 
i Dhading. De skal bygge samfunnet og 
skape utvikling. Da kan de ikke sitte her. 
De må gå på skolen!

Gjenreis Nepal!
SMS: NEPAL250 til 2160 (250 kr)

Vipps: himalpartner #15521
Konto 3000 15 47107



Modum Menighetsblad Nr. 4/2016
22

PÅ  PLAKATEN
- oppslagstavlen for Modum Menighet

Nå er det like før det braker løs! 
Mange 11-åringer er allerede klare for LysVåken, men 
vi har plass til noen til. 
Hvis du har glemt å melde deg på, ta kontakt med  
Anne-Kjersti Holberg med en gang. 
Tlf.: 416 57 059, eller e-post: annekh@modumkirke.no. 

For mer info om LysVåken, gå inn på  
www.kirken.no/modum (Barn og unge)

Familiespeideren inviterer til

Juleverksted
i Storstua i Åmot kirke.

     Søndag 27. nov etter gudstjenesten,  
ca kl 12.30. 

Det blir julegrøt, juleaktiviteter og 
felleskap. 

Vi lager julepynt med naturmaterialer, 
julekort, tegner, maler m.m! 

Meld deg på via facebook siden til 
familiespeideren, på liste i kirken, til

Odd Røvang tlf 930 66 745 eller møt opp!

Velkommen!

Trafikkofrenes dag i Buskerud 
15. januar 2017 i Åmot – 
Statsministeren kommer
Minnemarkeringer for trafikkofre har blitt gjennomført i en 
årrekke i mange fylker. Dette gjøres litt ulikt de forskjellige 
steder, men felles er et fokus på dem som omkom i 
trafikken det foregående året.
15. januar 2017 blir trafikkofrenes dag markert i Modum. 
Arbeidsgruppen består av representanter fra Trygg 
trafikk (Anne Marit Jordheim, leder), Statens vegvesen, 
Politiet, Buskerud fylkeskommune, Modum kommune, 
Personskadeforbundet, Den Norske kirke (bispekontoret 
og Modum menighet).
Målet med markeringen er bl.a. å synliggjøre omfanget av 
trafikkulykkene i fylket i året som gikk. I trafikken skades og 
drepes det mange mennesker, men det skjer ikke samtidig 
og får i motsetning til andre ulykker/katastrofer, liten 
oppmerksomhet. Dette fører til at folk i for liten grad er 
klar over omfanget av ulykkene. 
Pårørende etter dødsulykkene i Buskerud i 2015 og 2016 
får en skriftlig invitasjon til arrangementet fra Buskerud 
fylkeskommune. Trafikkofrenes dag er åpen for alle. 

Foreløpig programskisse for arrangementet 
15.01.17:

•	 Oppstart på parkeringsplassen utenfor  
Åmotsenteret kl 16.00 
Arrangementet åpner med trompetsolo.  
Det holdes to appeller.

•	 Fakkeltog fra Åmotsenteret til Åmot kirke

•	 Minnegudstjeneste i Åmot kirke 
Tale av biskop Per Arne Dahl. Musikalske innslag. 
Hovedtale av statsminister Erna Solberg. 
Det leses opp navn på dem som omkom i 2016 og 
tennes lys i globen for hver av de omkomne. 
Ved avslutningen kan alle som ønsket det, tenne lys for sine.

Arrangementet avsluttes med bespisning for alle som 
ønsker å bli igjen etter gudstjenesten.

Kirsti Hole
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SIDE

Finn 5 feil
Det var ikke ledig rom i Betlehem for Josef og Maria. 
De to bildene er nesten like. Finn du de fem feilene på bildet under?

Finn veien til Jesusbarnet i krybben!

Tegninger: Karoline Andersen
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Han svarte
: «Du skal e

lske Herren din Gud av hele 

ditt hjerte og av hele din sjel og av al
l din kraft o

g av 

all din forstand, og din neste som deg selv.»

Krabber i ak
sjon, 

side 2

Pianisten Martin.

Tårnagentene 

side 8

Supersetning
Lukas 10,27

12 
2015

4.-11. oktober

Jakob lurer Esau

Jeg vil glede og fryde meg i deg. 

Jeg vil lovsynge ditt navn, du Høyeste.

Frida er sulten

               sid
e 2

WWJD

       side 8

Supersetning
Salme 9,3

1 
2016

10.-17. januar

Jesus blir båret fram 

i templet
Legg din vei i Herrens hånd! Stol på ham, så griper han inn.

Mennesker på kroken?
               side 2

Sukai 
sier fra!

side 8

Supersetning
Salme 37,5

2 
2016

24.-31. januar

Peters 
 fiskefangst

Og kongen skal svare dem: ‘Sannelig, jeg sier dere: 
Det dere gjorde mot én av disse mine minste 
søsken, har dere gjort mot meg.’

Tilbake til Slottsøya 
side 2

Martin Dragedreper 
side 8

Supersetning
Matteus 25,40

13 
2015

18.-25. oktober

Jakob møter Esau 
igjen

Jesus sier : «Jeg er veien, sannheten og livet. 
Ingen kommer til Far uten ved meg.»

Maximillian til unnsetning! 
side 2

Martin Dragedreper 
side 8

Supersetning
Johannes 14,6

14 
2015

1.-8. november

Jesus vekker opp 
enkens sønn

Jeg vil glede og fryde meg i deg. Jeg vil lovsynge ditt navn, du Høyeste.

Skummel 
nykommer!
side 2

Modig tro
side 8

Supersetning
Salme 9,3

4 
2016

21.–28. februar

Mannen som var 
født blind

Jeg er den gode gjeteren. Jeg kjenner mine, 

og mine kjenner meg.

Krabbe eller flyndre?side 2

Lukas til unnsetning!side 8

SupersetningJohannes 10,14

3 
2016

7.–14. februar

Sauen og sølvmynten   som ble borte

Gruppeabonnement kun 239,- per barn

(privatabonnement 
 hjem i posten)

16 blader + 1 CD 
= kun 399,- 

Bestill på sondagsskolen.no eller 22 08 71 00

Abonnér på barnebladet

Den gode

gjeteren

Den gode

gjeteren

En             
       -DVD

20 tegnefilmfortellinger 

fra Jesu liv.

Forteller: 

Harald Stoltenberg

Tegnere: 

Asbjørn Tønnesen,

Chris Murphy,

Vera Tataro,

Rikke Fjeld Jansen,

Raymond Gaustadnes,

Erik Ødegaard

Animasjon: 

Christoffer Alve, CirkA Film

Produsent innlesing: 

Merete Føyen Arnevåg

DVD-trykking: 

Dicentia

Tegneseriemanus/produsent:  

Runar Bang

    og © Norsk Søndagsskoleforbund 2011

PB 6552 Etterstad, 0606 OSLO

Bestilling av DVD: 

butikk@sondagsskole.no En
-DVD fra

Bli abonnent på

        Søndagsskolens barneblad

14 blader + DVD + bok rett hjem i posten.

Bestill på barnas@sondagsskole.no

Den godegjeteren

En
-DVD fra

NSSF S0211 © 2011

Bibeltegneserier 
og gøyale aktiviteter!

Perfekt som 
faddergave!
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www.modum.sparebank1.no   02270

BANK.
FORSIKRING.
0G DEG.

n  JA TAKK! Jeg ønsker å gi med AvtaleGiro

Mottaker	 Mottakers konto	 Beløpsgrense per trekkmåned

Modum menighet	 2270.03.24366	 Kr. .................................

Jeg ønsker å gi:	 n den 10. i hver måned	 n den 20. i hver måned (kryss av for ønsket dato)

Jeg ønsker å gi: 	n kr 100,-    	 n kr 200,-    	 n kr 500,-    	 n Annet beløp kr ..........................

Belast mitt konto  nr.  n n n n n n n n n n n
KID-nr.  n n n n n n n n n n n	
(KID-nummeret fylles ut av kirkekontoret)

Ønsker du at gaven skal registreres og gi skattefradrag, trenger vi i tillegg personnummeret ditt:

n n n n n n n n n n n

Navn: .....................................................................................................

Adresse: ................................................................................................

Post.nr./sted: ........................................................................................

Sted/dato: .................................................................     Underskrift: ...............................................................

Blir du med? Riv ut siden og send til: Modum kirkekontor, Kapellveien 1, 3340 Åmot

Beløpsgrense per trekkmåned: Hvis maks. beløp ikke fylles
inn, vil beløpsgrensen bli satt til kr. 5000 ,- per trekkmåned

Jeg ønsker ikke å motta varsel
	 i forkant av betalingen

Avtale Giro FAST GIVERAVTALE FOR MODUM MENIGHETS GIVERTJENESTE

Jeg ønsker at min gave skal gå til (sett 
i kryss):

n	Menighetsarbeidet og at det blir  
	 fordelt der behovene er størst

n	Åmot kirke

n	Menighetens barne- og ungdoms-	
	 arbeid (eks. søndagsskole, Åmot 	
	 barnegospel, Soul Children, familie- 
	 speider, KRIK, Heggen gospel)

n	Trosopplæring (eks. babysang, 
	 4-årsbok, tårnagent, LysVåken)

n	Menighetens arbeid for voksne og 
	 seniorer (eks. Tro og Lys, 		
	 hyggetreff)

n	Menighetsbladet

Bli med i menighetens givertjeneste
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PÅ  PLAKATEN
- oppslagstavlen for Modum Menighet

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 Konsert med  

Jarle Waldemar og
Åmot barnegospel
Hver torsdag etter-
middag yrer det 
av liv og glede på 
øvelsene til Åmot 
Barnegospel. Denne 
høsten har fremmøtet 
satt stadig nye 
rekorder, med opptil 90 unger 
på øvelsene! Et av høstens store 
høydepunkt er konsert med Jarle 
Waldemar i Åmot kirke torsdag 
24. november kl 18. Jarle Waldemar 
er en dyktig og kreativ artist som 
kommuniserer godt med både 
store og små. Han har skrevet flere 
av sangene barnegospelen har på 
repertoaret, og det blir veldig stas 
å få ha en konsert sammen med 
ham! Konserten er gratis, sponset av 
Sparebank 1 Modum 

Intimkonsert med 
Heggen gospel!

Tradisjon tro vil Heggen gospel 
holde en intimkonsert med deler 
av sommerens repertoar og noen 
julesanger. Når sa du? Jo, fredag 9. 
desember kl. 20.00. Hvor sa du? Jo, 
på Vikersund menighetssenter!

Hvert år i en del år nå har 
Heggen gospel invitert inn til en 
intimkonsert. Det er alltid hyggelig 
å finne en hvilepuls nå når julen 
nærmer seg med alt det som følger 
med denne høytiden, og da er 
kanskje denne konserten plassen 
for deg? Vi inviterer til konsert, 
pepperkaker og toddy. Velkommen til 
et hvileskjær i en travel hverdag!

Konsert i  
Heggen kirke
Lørdag 17. desember kl. 22.30  
i Heggen kirke: 
Midnattskonserten Julestemning 
2016 med Geithus musikkorps, 
Frode Alnæs, familien Gundhus,  
Dan Elias og Alexander Brevig.

Lørdagskafé med julemarked 
Vikersund Menighetssenter

Lørdag 3. desember kl 11.00-14.00 
Salg av kaffe og vafler. Håndarbeider, 
julebakst, julepynt m.m. Åresalg og 
utlodning Inntekten går til sykehuset 
i Okhaldhunga i Nepal

Dette skjer 
på Vikersund 
menighetssenter
DESEMBER:
Onsdag	7.12. kl 19.00 
Vi synger julen inn med Sysle bl. Kor

Tirsdag 13.12. kl 11.00	
Formiddagstreff

JANUAR:
Tirsdag 10.01. kl 11.00	
Formiddagstreff 

Onsdag 25.01. kl 19.00	
Forbønnsgudstjeneste

Søndag 29.01. kl 17.00 
Årsmøte i Normisjon

For gudstjenester på menighets-
senteret, se gudstjenestelista på 
baksiden

JULETREFEST
Onsdag 28. desember kl 18 på 
Vikersund Menighetssenter
Andakt – konkurranser – gang rundt 
juletreet - nissebesøk

 
 Enger Misjonsforenings 
juletrefest
Fredag 13. januar kl 18 i Åmot 
kirke. Gang rundt juletreet - Sysle 
Blanda kor - Misjonsglimt

 
 Advent og jul  
i Åmot
Torsdag 24. november kl. 18.00  
i Åmot kirke: Adventkonsert 
med Åmot barnegospel og Jarle 
Waldemar.

Lørdag 26. – søndag 27. 
november: Lys Våken. Overnatting i 
kirken for 6. klassinger.

Søndag 27. november kl. 12.30 
i Åmot kirke: Familiespeiderens 
juleverksted. Vi spiser julegrøt 
og lager julepynt. Kl. 16.00: 
Julegrantenning ved Åmot-senteret.

Tirsdag 29. november kl. 18.00  
i Åmot kirke: Kulturskolens 
julekonsert.

Søndag 4. desember kl. 18.00  
i Åmot kirke: Julekonsert med 
Sysle blandakor.

Fredag 9. desember kl. 19.00  
i Åmot kirke: Julekonsert med 
Åmot jente- og guttekorps og 
Åmot horn. Vi serverer gløgg og 
pepperkaker. Kanskje det blir  
en overraskelse på konserten også? 

Søndag 11. desember kl. 18.00 
i Åmot kirke: Julekonsert med 
Modum kammerkor. «Stjerna fra øst.  
Jomfru Maja og Taigaen.»

Mandag 12. desember kl. 11.00 i 
Åmot kirke: Hyggestund.

Søndag 18. desember kl. 19.00 i 
Åmot kirke: Temakveld.

Torsdag 22. desember kl. 20.30 
i Åmot kirke: Julekonsert med 
Kor O2. Forhåndssalg av billetter på 
Herreavdelingen.
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SVENDBY
Elektriske.as- Når du trenger elektriker!

Vikersundgt. 20 (Kronagården) - v/Ragnhild Nilsen
24t: 32 78 74 20 - www.modumbegravelse.no

Tlf. 32 78 95 95
3340 Åmot www.ja-rosenlund.vb.no

GRØTERUD’S
BYGGSERVICE A/S

Midtfylket Begravelsesbyrå
Yngvar Bjørnsrud og Nina Lobben

Tlf 32 78 69 00 post@modumbygg.no

Fa
gkunnskap i nærmiljøet

Kontor: Vikersundgt. 14 · Avd. Sigdal: Prestfoss Hagesenter

Tlf. 32 77 94 00 
(hele døgnet)

www.byraa.com

Min erfaring kan være din 
trygghet når sorgen rammer

Ole Martin Kristiansen, daglig lederwww.byraa.com

Døgntelefon:  32 14 92 95 
45 06 45 06

Krødsherad, Modum og Ringerike begravelsesbyrå

Tel. +47 31 30 25 50

32 78 71 88 · post@caspersens-trykkeri.no
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SLEKTERS  GANG
- kirkelige handlinger

Døde

Døpte
Navn	 Dåpsdato	 Sted

Henrik Bergsveen	 19.06.2016	 Bakke kirke
Dina Helen Skakstad Lund	 19.06.2016	 Heggen kirke
Jenny Kalager Ødenes	 19.06.2016	 Heggen kirke
Wictor Emanuel Maier Kvisterøy	 26.06.2016	 Snarum kirke
Linda Christine Hodnebrug Maier	 26.06.2016	 Snarum kirke
Anna Ødegård Uhlen	 26.06.2016	 Snarum kirke
Eilev Eidal Fredheim	 31.07.2016	 Nykirke kirke
Amalie Bakken	 07.08.2016	 Heggen kirke
Sigurd Aasen Hansen	 07.08.2016	 Heggen kirke
William Froestad Lundgrenn	 07.08.2016	 Heggen kirke
Ingrid Aaserød Sandnæs	 07.08.2016	 Heggen kirke
Erik Vik-Thoresen	 07.08.2016	 Heggen kirke
Philip Hadley Stave	 14.08.2016	 Tyristrand kirke
Oliver Rasmussen Andersen	 21.08.2016	 Bakke kirke
Emrik Larsson Bergan	 21.08.2016	 Heggen kirke
Tobias Helgesen Dahl	 21.08.2016	 Heggen kirke
Victoria Kopland Rudstaden	 21.08.2016	 Heggen kirke

Navn	 Dåpsdato	 Sted

Hennie Klungrehaug Skistad	 21.08.2016	 Åmot kirke
Live Ødegård	 21.08.2016	 Rud kirke
Johanna Ravnås	 28.08.2016	 Vatnås kirke
Louise Berg	 04.09.2016	 Heggen kirke
Luna-Marie Hagen	 04.09.2016	 Vestre Spone kirke
Tuva Plassen Halvorsen	 04.09.2016	 Vestre Spone
Bjørn Brynjulfsen Indresæter	 04.09.2016	 Vestre Spone
Emma Røyrvik Krantz	 04.09.2016	 Vestre Spone
Phillip Gulliksen	 11.09.2016	 Åmot kirke
Halvor Bjerke	 18.09.2016	 Heggen kirke
Melanie Tinnlund-Sandvold	 18.09.2016	 Heggen kirke
Erling Ask Bjerke	 02.10.2016	 Heggen kirke
Wilma Tomine Moe	 02.10.2016	 Heggen kirke
Andreas Green Skaalien	 02.10.2016	 Heggen kirke
Ryan Arild Calderon Aasen	 02.10.2016	 Heggen kirke
Ylva Adelheid Pedersen	 09.10.2016	 Nykirke kirke

Navn	 F.år Begr. dato	 Kirke

Ella Andersen	 1924	 22.06.2016	 Heggen kirke
Liv Torill Larsen	 1963	 28.06.2016	 Rud kirke
Signe Karoline Gravbråten	 1918	 29.06.2016	 Åmot kirke
Johan Laupet	 1930	 01.07.2016	 Heggen kirke
Alf Gunnar Bråthen	 1934	 06.07.2016	 Snarum kirke
Per Otto Borgen	 1947	 07.07.2016	 Drammen krematorium
Per Bjørndalen	 1932	 12.07.2016	 Modumheimen kapell
Magne Larsen	 1946	 21.07.2016	 Heggen kirke
John Marvin Hagen	 1931	 28.07.2016	 Heggen kirke
Liv Birgitte Kolbotn	 1940	 04.08.2016	 Åmot kirke
Solveig Halvorsen	 1927	 09.08.2016	 Heggen kirke
Viggo Olsen	 1951	 10.08.2016	 Heggen kirke
Jarle Fredrik Werner	 1960	 12.08.2016	 Heggen kirke
Thorleif Thoresen	 1971	 17.08.2016	 Nykirke kirke
Inger Lise Skjelstad	 1948	 18.08.2016	 Heggen kirke
Anne Britt Hovde Dokken	 1951	 23.08.2016	 Heggen kirke
Solveig Thon	 1921	 24.08.2016	 Modumheimen
Dagny Caspersen	 1926	 01.09.2016	 Heggen kirke

Navn	 F.år Begr. dato	 Kirke

Ragna Karin Linnea Olsen	 1924	 02.09.2016	 Åmot kirke
Erik Fredriksen	 1967	 06.09.2016	 Nykirke kirke
Eva Konstance Voss Andersen	 1925	 07.09.2016	 Åmot kirke
Leif Tore Hagenlund	 1947	 09.09.2016	 Ringerike sykehuskapell
Anna Regine Lillefosse Dalby	 1933	 14.09.2016	 Nykirke kirke
Torbjørn Engen	 1937	 16.09.2016	 Åmot kirke
Gerd Astrid Sørlie	 1932	 20.09.2016	 Snarum kirke
Martha Synnøve Tandberg	 1936	 27.09.2016	 Nykirke kirke
Berit Anita Gaaserud Brecke	 1960	 28.09.2016	 Åmot kirke
Odd Arne Aasmundrud	 1928	 29.09.2016	 Heggen kirke
Nils Magnar Skogen	 1932	 04.10.2016	 Heggen kirke
Roar Bottolfs	 1948	 05.10.2016	 Snarum kirke
Marie Reiersøl	 1924	 06.10.2016	 Heggen kirke
Esther Rydgren	 1948	 07.10.2016	 Heggen kirke
Tordis Ødegaard	 1933	 11.10.2016	 Nykirke kirke
Torgeir Evensen	 1957	 12.10.2016	 Heggen kirke
Gerd Bernhardine Bækkerud	 1917	 12.10.2016	 Modumheimen kapell
Peer Braaten	 1930	 14.10.2016	 Heggen kirke

Vigde
Brudeparet Dato Kirke

Tonje Marie Dalen og Terje Sønju	 18.06.2016	 Rud kirke

Siw Løvstad og Bård Stærkebye Pettersen	 25.06.2016	 Heggen kirke
Linda Stenersen og Arne Wolfram	 25.06.2016	 Heggen kirke
Mariann Halvorsen og Christian Sandberg	 25.06.2016	 Heggen kirke
Gunhild Arnesdotter Strand og Ståle Versland	 25.06.2016	 Heggen kirke
Cesilie Knutsen og Kenneth Sandvold	 02.07.2016	 Vestre Spone
Melissa Heggdal Børresen og Dan George Santos Olsen	 23.07.2016	 Blaafarveværket
Trine Askheim og Ole Petter Skoglund	 05.08.2016	 Heggen kirke
Kristine Nærland og Ruben Evensen	 06.08.2016	 Nykirke kirke
Stine Borgen og Stian Ødegård Liabråthen	 06.08.2016	 Heggen kirke

Brudeparet Dato Kirke

Nina Haugen og Andrè Bærug Hulbakk	 06.08.2016	 Nykirke kirke
Else Marie Aasmundrud og Geir Arne Horgen	 13.08.2016	 Heggen kirke
Aina Moen og Lasse Udsigth Midtskogen	 13.08.2016	 Nykirke kirke
Anita Yvonne Gundersen og Kjetil Martinsen	 20.08.2016	 Heggen kirke
Linn Kristin Iversen Reigstad og Kim Andre Hagen	 20.08.2016	 Snarum kirke
Bjørg Myhre Forsbakk og Arild Svendsen	 27.08.2016	 Åmot kirke
Camilla Rønning Larsen og Jørgen Fjellvik Østvik	 27.08.2016	 Heggen kirke
Kristin Knutsen Bjørndalen og Håkon Espseth Ask	 27.08.2016	 Nykirke kirke
Elisabeth Green Svendsrud og Steffen Hæhre	 03.09.2016	 Nykirke kirke
Kristin Aarsland Lunde og Martin Ødegård	 17.09.2016	 Olavskirken
Vanessa Charleen Lee og Øyvind Solberg	 01.10.2016	 Nykirke kirke



GUDSTJENESTER
Med forbehold om endringer: Følg med i avisen og nettsiden vår - www.kirken.no/modum

November
Søndag 13. november 
- 26. søndag i treenighetstiden - Luk 13,10–17
Nykirke kirke kl. 11: Gudstjeneste. 
Geir E. Holberg og Helge Nysted.
Olavskirken kl. 11: Gudstjeneste. Jon-Erik Bråthen 
og Helge Harila.
Vikersund menighetssenter kl. 11: Gudstjeneste, 
søndag for de forfulgte. Tormod Moviken, Kirsti Hole 
og Ellen K. Jepsen. Kirkekaffe.
Åmot kirke kl. 17: Myldregudstjeneste.  
Tormod Moviken, Anne-Kjersti Holberg og 
Helge Nysted. 5-års jubileum for babysang.
 
Søndag 20. november - Kristi kongedag - Joh 9,39–41
Heggen kirke kl. 11: Gudstjeneste.  
Runar J. Liodden, Hanna Louise Husøien og 
Helle Myrvik.
Rud kirke kl. 11: Gudstjeneste. Tormod Moviken og 
Henriette Skagen.
Åmot kirke kl. 19: Treffpunkt. Runar J. Liodden m. fl.

Søndag 27. november - 1. søndag i advent - Matt 21,1–11
Heggen kirke kl. 11: LysVåken-gudstjeneste.  
Geir E. Holberg, Anne-Kjersti Holberg og  
Hanna Louise Husøien. LysVåken-barna deltar. 
Olavskirken kl. 11: Gudstjeneste. Cato Thunes og 
Eli Landro.
Åmot kirke kl. 11: Familiegudstjeneste.  
Runar J. Liodden, Helge Nysted, Åmot  
barnegospel og LysVåken-barna. Kirkekaffe.

Desember
Søndag 4. desember - 2. søndag i advent - Joh 14,1–4
Olavskirken kl. 11: Gudstjeneste. Inger Ma Bjønnes 
og Helge Harila.
Haug kirke kl. 11: Felles gudstjeneste for prostiet.
 
Tirsdag 6. desember - 2. søndag i advent - Joh 14,1–4
Heggen kirke kl. 19: Lysmesse. Vidar Husøien og 
Hanna L. Husøien.
 
Søndag 11. desember - 3. søndag i advent - Jes 35,1–10
Heggen kirke kl. 11: Gudstjeneste. Jon Mamen og 
Ellen K. Jepsen.
Olavskirken kl. 11: Gudstjeneste.  
Lena Caroline Stordalen og Helge Harila.
Åmot kirke kl. 11: Gudstjeneste. Geir E. Holberg, 
Kirsti Hole, Stian Tveit, Tro & Lys og SMK Viking. 
Søndagsskole. Kirkekaffe.
 
Søndag 18. desember - 4. søndag i advent - Luk 1,46–55
Vikersund menighetssenter: kl. 11: Gudstjeneste. 
Vidar Husøien og Hanna Louise Husøien. Modum 
Soul Children.

Lørdag 24. desember - Julaften - Luk 2,1–20
Heggen kirke kl. 14.45 og kl 16.15:  
Julaftengudstjeneste. Geir E. Holberg  
og Hanna Louise Husøien. Heggen gospel.
Rud kirke kl. 14.45: Julaftengudstjeneste.  
Tormod Moviken og Ellen K. Jepsen.
Vestre Spone kirke kl. 14.45: Julaftenguds-tjeneste. 
Vidar Husøien og Henriette Skagen.

Åmot kirke kl. 14.45: Julaftengudstjeneste. Runar J. 
Liodden, Helge Nysted og Åmot barnegospel.
Olavskirken kl. 15: Julaftensgudstjeneste.  
Jon-Erik Bråthen og Andrea Skagen m.fl.
Gulsrud kirke kl. 16.15: Julaftengudstjeneste.  
Tormod Moviken og Ellen K. Jepsen.
Nykirke kirke kl. 16.15: Julaftengudstjeneste.  
Runar J. Liodden og Helge Nysted.
Snarum kirke kl. 16.15: Julaftengudstjeneste.  
Vidar Husøien og Henriette Skagen.
 
Søndag 25. desember - 1. juledag - Joh 1,1–14
Nykirke kirke kl. 8: Høytidsgudstjeneste julemor-
gen. Runar J. Liodden, Hanna Louise Husøien. og fam. 
Skagen.
Heggen kirke kl. 11: Høytidsgudstjeneste. Geir E. 
Holberg og Helge Nysted.
 
Mandag 26. desember - 2. juledag - Matt 2,16–23
Snarum kirke kl. 11: Gudstjeneste.  
Tormod Moviken, Kirsti Hole og Ellen K. Jepsen.

Januar
Søndag 1. januar – 1. nyttårsdag – Luk 2, 21 
Åmot kirke kl. 11: Gudstjeneste. Geir E. Holberg 
og Knut Johnsen.

Søndag 8. januar – Kristi åpenbaringsdag – Matt 2, 1-12 
Heggen kirke kl. 11: Gudstjeneste med avslutning 
for Tormod Moviken. Geir E. Holberg og  
Helge Nysted. 
 
Søndag 15. januar – 2. søn. I åpenbaringstiden 
– Matt 3, 13-17 
Nykirke kirke kl. 11: Gudstjeneste. Geir E. Holberg 
og Hanna L. Husøien. 
Snarum kirke kl. 11: Gudstjeneste. Vikarprest og 
Helge Nysted. 
Åmot kirke kl. 17: Trafikkofrenes dag. Geir E. Hol-
berg, Kirsti Hole og Hanna L. Husøien, m.fl.

Søndag 22. januar – 3. søn i åpenbaringstiden 
– Joh 2, 1-11 
Heggen kirke kl. 11: Gudstjeneste. Vikarprest og 
Hanna L. Husøien. 
Åmot kirke kl. 11: Gudstjeneste. Runar J. Liodden 
og vikarorganist. 
Åmot kirke kl. 17: Myldregudstjeneste. Geir E. Hol-
berg, Anne-Kjersti Holberg og Hanna L. Husøien.

Onsdag 25. januar 
Vikersund menighetssenter kl. 19: Forbønns-
gudstjeneste. Jørgen Korsvik og Kirsti Hole. 
 
Søndag 29. januar – 4. søn i åpenbaringstiden 
– Luk 18, 35-43 
Vikersund menighetssenter kl. 11: Familieguds-
tjeneste. Geir E. Holberg og Hanna L. Husøien. Mo-
dum Soul Children. Kirkekaffe. 
Åmot kirke kl. 17: Ungdomsgudstjeneste. Vidar 
Husøien og Hanna L. Husøien.
* (Rud, Gulsrud eller V. Spone kl. 11. Vikarprest og
vikarorganist)

Februar
Søndag 5. februar – 5. søndag i åpenbaringstiden – 
Mark 2, 1-12 
Heggen kirke kl. 11: Gudstjeneste. Vikarprest og 
Hanna L. Husøien.  
Åmot kirke kl. 19: Treffpunkt.
* (Nykirke, Rud, Gulsrud, V. Spone kl. 11. 
Runar J. Liodden og vikarorganist)

Søndag 12. februar – Såmannssøndag – Luk 8, 4-15 
Åmot kirke kl. 11: Familiegudstjeneste. Runar J. 
Liodden, Helge Nysted og  
Åmot barnegospel. Kirkekafé.
* (Snarum, Rud, Gulsrud, V. Spone kl. 11. 
Geir E. Holberg og vikarorganist)

Søndag 19. februar – Kristi forklarelsesdag – Matt 17, 1-9 
Heggen kirke kl. 11: Gudstjeneste med vigsling av 
kateket Vidar Husøien. Hele staben deltar. Vigslings-
fest i Åmot kirke etter gudstjenesten.

Søndag 26. februar – Fastelavnssøndag – Joh 17, 20-26 
Nykirke kirke kl. 11: Gudstjeneste. Vikarprest og 
vikarorganist. 
Åmot kirke kl. 19: Gudstjeneste med Tro & Lys.

Mars
Onsdag 1. mars – Askeonsdag – Matt 6,1- 6.16-18 
Vikersund menighetssenter kl. 19: Askeonsdags-
gudstjeneste. Vikarprest, Eli og Terje Landro.

Søndag 5. mars – 1. søndag i fastetiden – Matt 4, 1-11 
Heggen kirke kl. 11: Gudstjeneste. Vikarprest og 
Hanna L. Husøien.
* (Snarum, Rud, Gulsrud, V. Spone kl. 11. 
Runar J. Liodden og vikarorganist)

Søndag 12. mars – 2. søndag i fastetiden – Matt 15,21-28 
Åmot kirke kl. 11: Gudstjeneste. Vikarprest og 
Hanna L. Husøien. Kirkekafé. 
Vikersund menighetssenter kl. 11: Familieguds-
tjeneste. Geir E. Holberg, Helge Nysted og Åmot 
barnegospel. Kirkekaffe. 
Snarum kirke kl. 18: Kirkelig kulturkveld.  
Vikarprest og Helge Nysted.

Søndag 19. mars – 3. søndag i fastetiden – Luk 11, 14-28 
Heggen kirke kl. 11: Skiflyvningsgudstjeneste. Geir 
E. Holberg og Hanna L. Husøien. 
Åmot kirke kl. 11: Samtalegudstjeneste med 
konfirmantene. Runar J. Liodden og vikarorganist 
(Henriette)

Søndag 26. mars – Maria budskapsdag – Luk 1, 26-38 
Nykirke kirke kl. 11: Samtalegudstjeneste med 
konfirmantene. Runar J. Liodden og vikarorganist 
(Henriette) 
Vikersund menighetssenter kl. 11: Gudstjeneste. 
Vikarprest og Helge Nysted. Kirkekaffe. 
Åmot kirke kl. 19: Gudstjeneste med Tro & Lys.

* Ang. ønskegudstjenester, se forklaring s. 13.


